
Protokół  nr 9/2017 

z XXXI sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 30 listopada 2017r. 

 

 

           Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały od 

godz.1000 do 1340. W sesji uczestniczyło 14 radnych nieobecna była radna Anna 

Jaginiak; lista obecności radnych stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

W obradach uczestniczył Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, Sekretarz Gminy 

Pan Piotr Dobrzański, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot i Dyrektor ZGK 

Pan Marcin Grubicki oraz zaproszony do udziału w sesji Starosta Powiatu 

Sępoleńskiego Pan Jarosław Tadych, a także Dyrektor Zarządu Drogowego Pan 

Edwin Eckert.  

 

 

     Pod obrady sesji zaproponowany został  następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad; 

2. Stwierdzenie quorum; 

3. Wybór sekretarza obrad; 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji; 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami;  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Informacja Wójta o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego oraz  

    informacja Starosty w sprawie planów dotyczących utrzymania dróg  

    powiatowych. 

9. Podjęcie uchwał:  

    -w sprawie zmian w budżecie; 

    -w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2027; 

    -w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu (chodniki); 

    -w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu (garaż dla   

         Państwowej Straży Pożarnej); 
    -w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły  

       Podstawowej w Przepałkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w  

       Przepałkowie; 

     -w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół w Sośnie w Szkołę Podstawową  

       im.Janusza Korczaka w Sośnie; 

     -w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół w Wąwelnie w Szkołę  

       Podstawową im.Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie; 

     -w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sośno z organizacjami  
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       pozarządowymi na 2018 rok;       

     -w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

       odprowadzanie ścieków oraz w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych  

       grup odbiorców usług; 

     -w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami  

      komunalnymi; 

     -w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na koszenie  

      zieleni dla samorządowego zakładu budżetowego; 

     -w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na 

      dowożenie dzieci do szkół autobusami szkolnymi. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

12. Zakończenie obrad. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła i prowadziła  obrady 

sesji. 

  

 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał – obecnych 

jest 14 radnych.   

 

      Pan Wójt zgłosił wniosek o dokonanie zmian w porządku obrad z uwagi na 

potrzebę wprowadzenia pod obrady jeszcze uchwały, dotyczącej nabycia 

nieruchomości w Sitnie; uchwała w tej sprawie podejmowana była na 

poprzedniej sesji; w uchwale tej wkradł się błąd pisarski tj. omyłkowo wpisano 

numerację budynku (zamiast nr 36/2 wpisano nr 36/1), w związku z czym 

konieczne stało się poprawienie tego błędu.  

Natomiast w innej uchwale -dotyczącej udzielenia dotacji na zakup garażu dla 

Straży Pożarnej- wprowadzono zmianę beneficjenta (Powiat był wnioskodawcą 

i to on zadysponuje środki przyznane dla Straży Pożarnej, nie będą one 

przekazywane za pomocą Funduszu Wsparcia).  

 

     Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie pod obrady dodatkowej 

uchwały oraz zmian tzw. kosmetycznych w treści innej uchwały. 

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrany został radny Maciej Kozyra. 
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Ad.4. 

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji. 

 

 

Ad.5. 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych – 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska; 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – radny 

Ryszard Badziński; 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny Józef 

Opas; 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - radna Wanda Gackowska.        

 

      Informacje przedstawione przez Przewodniczących Komisji stanowią 

załączniki niniejszego protokołu. 

 

      Następnie Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację o 

podejmowanych działaniach między sesjami oraz informację o sposobie 

realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych podczas 

poprzedniej sesji.  

      Przedstawioną przez Wójta informację załączono do protokołu. 

 

      Pan Wójt, zgodnie z sugestią Przewodniczącej RG, poinformował również o 

wyniku rozstrzygniętego przetargu na przebudowę ul.Polnej w Sośnie i 

ul.Sportowej w Wąwelnie i rozpoczęciu prac inwestycyjnych.  

Pan Wójt poinformował także o wyłonionym wykonawcy zatoczki w pobliżu 

Ośrodka Zdrowia w Sośnie oraz kontynuowaniu budowy chodnika w 

Szynwałdzie, a także trzech wjazdów w Obodowie (przy drodze powiatowej). 

Wójt mówił ponadto o ogłoszonym kolejnym przetargu na odśnieżanie dróg (do 

pierwszego przetargu nie zgłosił się żaden oferent) jak również o planowanym 

uchyleniu przetargu na zakup opału, ponieważ proponowana w nim cena jest 

bardzo wysoka. 

Wójt podkreślił jednocześnie, że w roku przyszłym nie wzrosną stawki 

podatkowe – wzrosną jedynie opłaty za śmieci (z budżetu gminy nie możemy 

dotować tej działalności); budżet gminy będzie nadszarpnięty też z uwagi na 

stosowane umorzenia podatków wszystkim poszkodowanym w nawałnicy, jak 

również zwiększeniem dotacji do wody – są to ewidentnie odczuwalne formy 

pomocy dla mieszkańców gminy. 
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Ad.6.  

Interpelacje zgłoszone przez radnych: 

-Radny Zbigniew Struwe zwrócił uwagę na potrzebę przyspieszenia działań w 

celu odebrania od mieszkańców eternitu z uwagi na fakt pojawiania się już 

wysypywania m.in.na pobocze drogi z Wąwelna w kierunku Jaszkowa (warto by 

firma odbierająca eternit zabrała też ten już wysypany); warto byłoby też 

sprawdzić, wszystkich którzy zgłosili posiadanie takich dachów, co zrobili z tym 

eternitem. 

 

-Radny Stanisław Paszylk wrócił uwagę na bardzo zły stan drogi gminnej z 

Sośna do Rogalina –pomimo jej remontowania, po tej nawałnicy nie ma już jak 

omijać dziur, wyrwy są bardzo głębokie, grożą uszkodzeniem aut.  

 

-Radny Ryszard Badziński zgłosił wniosek o zamontowanie lampy ulicznej na 

wysokości zabudowania Dziedno 21, zdemontowanej na skutek nawałnicy; 

podkreślił przy tym, że już wielokrotnie wniosek w tej sprawie był zgłaszany, 

jednakże, jak do tej pory, bezskutecznie – brak jest odpowiedzi w tej sprawie.  

 

-Radna Wanda Gackowska nawiązując do spotkania Wojewody z mieszkańcami 

na temat skutków nawałnicy, podczas którego w złym świetle stawiano 

sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i GOPSu, jak również do informacji 

dotyczącej pomocy udzielanej mieszkańcom naszej gminy, zamieszczonej w 

Gazecie Pomorskiej z dnia 7 listopada, wyraziła swoje oburzenie treścią 

wypowiedzi niektórych mieszkańców. Radna wyraziła też uwagę do p.sołtys 

Szynwałdu podważającej realizowanie pomocy i zarzucającej publicznie brak 

pomocy dla poszkodowanym mieszkańcom ze strony Urzędu Gminy i Wójta.  

Radna zwracając się do p.sołtys Szynwałdu podkreśliła, iż nie zgadza się z tak 

stawianymi nieprawdziwymi stwierdzeniami dotyczącymi braku zaangażowania 

zarówno sołtysów jak też innych osób, które faktycznie rzetelnie i bardzo mocno 

były zaangażowane w niesienie pomocy – jest to publiczne zniesławienie tych 

osób. Radna zwracała też uwagę na pomoc udzielaną przez inne samorządy, a 

kierowaną głównie na naprawę gminnej infrastruktury. 

Podkreśliła jednocześnie, że jej zdaniem źle się dzieje gdy stwierdzenia tego 

typu  padają z ust osób publicznych, jakimi są również sołtysi. 

 

-Radna Mariola Narloch odnosząc się do wypowiedzi radnej Gackowskiej 

podkreśliła, że wiemy doskonale iż pomoc dla mieszkańców była udzielana jak 

tylko to było możliwe, jednakże niektóre zachowania ludzkie po tej nawałnicy 

przerosły wszelkie wyobrażenie. 

Radna zgłosiła wniosek o zamontowanie, jeśli będzie to możliwe, lampy przy 

boisku (teren sportowo-rekreacyjny) w Mierucinie oraz o spowodowanie by 
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oświetlenie uliczne włączane było w tym samym czasie (a nie jak dotąd różnie 

w różnych miejscach - nawet z 20min.opóźnieniem).  

Radna wniosła też o pilne, w miarę możliwości, naprawienie drogi z Jaszkowa 

w kierunku Wiskitna, ponieważ samochody osobowe nie są już w stanie tam 

przejechać, a droga ta użytkowana jest przez duży sprzęt rolniczy. 

 

-Radna Dorota Ostrouch zgłosiła wniosek o pomoc w naprawieniu drogi w 

kierunku jej zabudowań, która uszkodzona została ostatnio przez ciężki sprzęt 

służb pomocowych – potrzebny byłby chociażby 1 transport gruzobetonu.  

 

 

Ad.7. 

Odpowiadając na złożone interpelacje pan Wójt poinformował, iż w sprawie 

odbioru eternitu nie można był nic przyśpieszyć ponieważ trzeba było czekać na 

promesę z Woj.Funduszu Ochrony Środowiska na ponad 1mln.100tyś.zł., którą 

otrzymaliśmy dopiero 23 listopada – do tej pory nie było zabezpieczenia 

finansowego, więc nie można było rozstrzygać przetargu; zadziwiająca jest 

jednak informacja o tak niewłaściwym pozbywaniu się azbestu, kiedy to w 

ramach planowanych działań przewidziane są pewne środki kierowane 

bezpośrednio dla mieszkańców za oddany azbest (tego typu zachowania 

powodują m.in. pozbywanie się pewnego źródła dochodu).  

Sprawa drogi gminnej z Sośna w kierunku Rogalina – sprawdzimy w terenie 

skalę problemu; w bieżącym roku przekazaliśmy dodatkowo dużą ilość 

materiałów na drogi gminne; przeznaczamy na ten cel środki, które wcześniej  

planowane były na odśnieżanie; warunki pogodowe spowodowały katastrofę na 

wielu naszych drogach ponieważ drogi rozmiękają (ciągle pada), a sprzęt 

rolników jest coraz większy i cięższy.  

Sprawdzimy też stan drogi w Sośnie, planowane są duże środki na remont dróg 

w Sośnie i Zielonce, przy okazji planowanej inwestycji być może uda się 

poprawić też odcinek wskazywany przez radną D.Ostrouch.   

W sprawie lamp po nawałnicy – na spotkaniu z przedstawicielami energetyki 

poinformowano nas, że dopiero przed dwoma dniami Enea otrzymała nowe 

lampy, w związku z czym będą one sukcesywnie montowane, jednakże i na to 

potrzeba będzie trochę czasu. Podczas tego spotkania omówione były również 

sprawy dotyczące wnioskowanego zwiększenia oświetlenia jak też 

równomiernego włączania się lamp, omówiono też plany Enei dotyczące 

inwestowania w radiowe sterowanie oświetleniem ulicznym. 

 

 

Ad.8. 

Informacja Wójta o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego oraz informacja 

Starosty w sprawie planów dot.utrzymania dróg powiatowych. 

 



 6 6

 

    Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi Gminy, który 

poinformował m.in., że na terenie gminy Sośno jest 119,5km dróg gminnych 

objętych planem zimowego utrzymania. Zimowym utrzymaniem dróg gminnych 

w zakresie odśnieżania zajmuje się wykonawca, który wyłoniony zostaje w 

przetargu nieograniczonym. Na przełomie listopada został ogłoszony przetarg 

na wykonywanie tych usług w 2018r., po raz pierwszy do ogłoszonego 

przetargu nikt nie przystąpił, w związku z tym ogłoszony został drugi przetarg. 

Na tą chwilę z uwagi na deszczową aurę, środki planowane wcześniej na 

odśnieżanie wykorzystywane są na naprawę podtopionych i bardzo 

uszkodzonych dróg gminnych.  

 

     Następnie głos zabrał Dyrektor Zarządu Drogowego Pan Edwin Eckert 

przedstawiając informację na temat planów w zakresie realizacji zadań 

dotyczących remontów dróg powiatowych oraz budowy chodników na terenie 

gminy Sośno. W informacji tej zawarte zostały wielkości (długości) dróg 

powiatowych na terenie poszczególnych gmin, rodzajów ich nawierzchni oraz 

liczby mostów a także wiaduktów i przepustów drogowych; omówione zostały 

również zadania inwestycyjne wykonywane przez Powiat Sępoleński na terenie 

Gminy Sośno w 2017 roku oraz zaplanowane do wykonania w 2018 roku. Pan 

Eckert przedstawił także podstawowe informacje dotyczące zimowego 

utrzymania dróg na terenie działania Zarządu Drogowego. 

Pan Eckert zwrócił również uwagę na pomoc udzielaną przez mieszkańców po 

nawałnicy przy udrażnianiu dróg z powalonych drzew i podziękował wszystkim 

za tę pomoc. 

Informacja przedstawiona przez dyrektora Zarządu Drogowego stanowi 

załącznik niniejszego protokołu.  

 

     Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za wszystkie działania na 

drogach i bardzo sprawne odblokowanie dróg w pierwszy dzień po nawałnicy. 

 

      Starosta Sępoleński Pan Jarosław Tadych podkreślił, że potrzeby dróg na 

terenie naszego powiatu są przeogromne, a bieżąca aura nie napawa 

optymizmem, ciągle mamy obawy czy uda się zrealizować zadania zaplanowane 

na rok bieżący. Poinformował też o wykonaniu obiecanego odcinka drogi 

Dziedno – Dziedzinek. Mówił również o gwarantowanych środkach 

zewnętrznych na remontowanie dróg na terenie naszego powiatu w roku 

przyszłym (20km, w tym 12km na terenie gminy Sośno) oraz o podjętych 

działaniach w celu pozyskania dodatkowych środków na remontowanie dróg 

gruntowych (w tym m.in. na drogę w Jaszkowie), a także na drogi gminne.  

 

     W ramach dyskusji radny J.Opas zwrócił uwagę na odcinek drogi Wąwelno-

Skoraczewo, który jeszcze nie został naprawiony -nie położono nowej warstwy 

bitumicznej.      
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Radny zwrócił też uwagę, że w miejscu wycięcia dużych drzew (m.in.w pobliżu 

sali wiejskiej) pozostały nieuprzątnięte gałęzie i hałda zrąbków. 

    Pan Starosta wyjaśnił, że jak dotąd niestety nie było takiej możliwości 

naprawienia tego odcinka drogi powiatowej, jednakże pamiętamy o wszystkich 

zgłoszonych potrzebach; podkreślił jednocześnie, że nadmiar wody w roku 

bieżącym powoduje coraz większe szkody na drogach. 

      

     Głos zabrał Wójt Gminy podkreślając, że sprawa jakości dróg jeszcze długo 

będzie tematem wiodącym w naszej gminie ponieważ potrzeby, jeśli chodzi o 

finanse, są olbrzymie.  

Pan Wójt podziękował panu Staroście oraz Dyrektorowi Zarządu Drogowego za 

dotychczasową współpracę i wyraził przekonanie o dalszej dobrej współpracy w 

zakresie dbałości o poprawę jakości dróg i zadań chodnikowych na terenie 

gminy Sośno. 

 

      Zabierając głos dyrektor Zarządu Drogowego odniósł się do uwag 

zgłoszonych przez radnego J.Opasa i stwierdził, iż drzewa zostały ścięte, gałęzie 

zostały sfrezowane, trociny leżą, ale w związku z dużą skalą tych działań, jeśli 

mieszkańcy są zainteresowani tymi zrąbkami np.na opał, mogą je uprzątnąć; 

gałęzie również będą sukcesywnie sprzątane z poboczy; od strony Zabartowa 

idzie duży rębak i ma za zadanie wszystko uprzątnąć; niestety nakładają się 

potrzeby i realizacja wydłuża się w czasie. Nawierzchnia drogi uszkodzona 

została już na wiosnę na skutek niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w tej 

chwili jest ten odcinek zabezpieczony by nie ulegał dalszej degradacji; nie jest 

to jednak jeszcze naprawa docelowa.  

 

       Zamykając dyskusję Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Staroście 

oraz Dyrektorowi Zarządu Drogowego za udział w sesji. 

  

 

Ad.9.  

Podjęcie uchwał: 

 

      Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przed przystąpieniem do 

odczytywania treści zmian do tegorocznego budżetu gminy, poinformowała o 

zmianach, które musiały być jeszcze wprowadzone w ostatnim czasie w 

pozycjach planowanych wydatków (na wstępie informował o tym Wójt) oraz 

wydatków dotyczących odbierania od mieszkańców azbestu.  

Pani Skarbnik zwróciła też uwagę, że odbierany azbest będzie ważony i osoby 

oddające go, otrzymywać będą pewne środki (dofinansowanie) za jego zebranie; 

tak więc niezasadne wydaje się pozbywanie się azbestu w niewłaściwy sposób. 
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      Następnie po przedstawieniu treści uchwały Nr XXXI/197/17 w sprawie 

zmian w tegorocznym budżecie gminy, uchwałę przyjęto jednogłośnie, w 

głosowaniu udział wzięło 12 radnych obecnych na sali w tej części obrad. 

 

 

- Uchwałę Nr XXXI/198/17 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2017-2027 przyjęto również jednogłośnie, w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych obecnych na sali w tej części obrad. 

 

 

       Treść kolejnych uchwał wraz z ich uzasadnieniami przedstawiał Sekretarz 

Gminy Pan Piotr Dobrzański. 

- Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Sępoleńskiemu (na budowę chodników) uwag nie zgłoszono; 

przedstawioną uchwałę Nr XXXI/199/17 - radni przyjęli jednogłośnie; w 

głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

 

 

- Uchwałę Nr XXXI/200/17  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Sępoleńskiemu (z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej -na zakup garażu na samochody operacyjne) 

przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

 

 

- Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Przepałkowie w 

ośmioletnią Szkołę Podstawową w Przepałkowie, radny Stanisław Paszylk 

zgłosił wniosek formalny o odstąpienie od czytania obszernego uzasadnia tej 

uchwały; radny wniósł również o odstąpienie od czytania uzasadnień do dwóch 

kolejnych uchwał (w podobnej sprawie). 

     Wniosek ten radni przyjęli jednogłośnie. 

  

     Uchwałę powyższą Nr XXXI/201/17  - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 

 

 

- Uchwałę Nr XXXI/202/17  w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu 

Szkół w Sośnie w Szkołę Podstawową im.Janusza Korczaka w Sośnie przyjęto 

jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
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- Uchwałę Nr XXXI/203/17  w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu 

Szkół w Wąwelnie w Szkołę Podstawową im.Mieczysława Droboszewskiego w 

Wąwelnie przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

 

 

- Uchwałę Nr XXXI/204/17  w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy 

Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok przyjęto jednogłośnie; w 

głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

 

 

- Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz w sprawie 

ustalenia dopłat do taryfowych grup odbiorców usług, radni nie zgłosili 

zastrzeżeń. 

    Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, iż zgodnie z unormowaniami 

zawartymi w Statucie Gminy, uchwały dotyczące stawek opłat przyjmowane są 

w głosowaniu jawnym imiennym.  

    Uchwałę powyższą Nr XXXI/205/17 przyjęto jednogłośnie; zestawienie 

wyników głosowania imiennego załączono do niniejszego protokołu. 

 

 

- Uchwałę Nr XXXI/206/17 w sprawie ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto jednogłośnie w głosowaniu 

imiennym; zestawienie wyników głosowania imiennego załączono do 

niniejszego protokołu. 

 

 

- Uchwałę Nr XXXI/207/17  w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji 

przedmiotowych na koszenie zieleni dla samorządowego zakładu budżetowego 

przyjęto jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

 

 

- Uchwałę Nr XXXI/208/17  w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego (na dowożenie 

dzieci do szkół) przyjęto jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

 

 

- Po przedstawieniu treści kolejnej uchwały w sprawie nabycia nieruchomości 

zabudowanej, położonej w Sitnie nr 36/2, radni uwag nie zgłosili i 

przedstawioną uchwałę Nr XXXI/209/17 przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 
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Ad.10 

Wolne wnioski i zapytania: 

-Sołtys Szynwałdu Pani Kamila Jabłońska odnosząc się do wypowiedzi radnej 

Wandy Gackowskiej podkreśliła na wstępie, że artykuł zamieszczony w Gazecie 

nie był autoryzowany, przy czym nigdzie w informacjach, które radna 

przekazywała nie jest powiedziane, że Szynwałd nie otrzymał żadnej pomocy. 

Pani Jabłońska potwierdziła jednocześnie, że mieszkańcy Szynwałdu otrzymali 

pomoc rządową, samorządową jak również pomoc z powiatu; podkreśliła też, że 

w Szynwałdzie działa bardzo dużo wolontariuszy, przekazujących dodatkową 

pomoc dla mieszkańców.   

Pani Jabłońska szczegółowo omówiła też zakres i formę pomocy udzielonej 

mieszkańcom Szynwałdu m.in. sposób pozyskania domu z bali dla 

poszkodowanej rodziny. Zwróciła też uwagę, że w artykule jest mowa o pomocy 

dodatkowej, udzielonej mieszkańcom Szynwałdu. Pani sołtys apelowała 

jednocześnie aby osoby zainteresowane zwracały się o rzetelne informacje 

bezpośrednio do niej, proponowała też zapoznanie się z profilem internetowym 

sołectwa Szynwałdu, gdzie znaleźć można wiele ważnych informacji o tym 

sołectwie. 

 

-Radna Mariola Narloch  zgłosiła prośbę do pani sołtys Szynwałdu o bliższe 

informacje na temat wspomnianego domu –jak docelowo temat ten wygląda, jak 

ten dom będzie dostarczony i jak będzie montowany? 

 

-Udzielając wyjaśnień pani sołtys poinformowała m.in., iż jest to dom od 

prywatnego darczyńcy z okolic Warszawy; dom jest w stanie surowym, przy 

jego budowie wymagana jest cała procedura budowlana (odpowiednie 

zgłoszenia, przygotowanie fundamentów itp.); znalazła się firma, która ten dom 

przygotowuje do transportu, przetransportuje i na miejscu go złoży; wszystkie 

prace realizowane będą również przy pomocy wolontariuszy. Zakłada się, że w 

najbliższy wtorek dom będzie dostarczony do Szynwałdu. Rodzina jest 

formalnie przygotowana do przyjęcia tego domu. Poszukiwani są dalsi 

darczyńcy, którzy zechcą pomóc tej rodzinie już przy wykończeniu domu.  

 

-Radna Mirosława Wegner pytała czy odbiór papy i eternitu ze zniszczonych w 

nawałnicy dachów realizowany będzie wg.jakiegoś harmonogramu? 

      Pan Wójt poinformował, że papa nie jest objęta postępowaniem 

przetargowym, mamy jednak w budżecie gminy zabezpieczone 100tyś.zł. na 

dodatkowy odbiór m.in.papy; sołtysi będą na bieżąco informowani w tej 

sprawie; zadanie to realizować będzie (w ramach konsorcjum) ZGK Więcbork; 

dziś również odbierana jest papa z niektórych sołectw.  

Pojawił się też problem ze znalezieniem RIPOKu, który odbierze jeszcze w tym 

roku tak wielką ilość papy.  
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Ad.11. 

Odpowiedzi na zgłoszone podczas obrad zapytania i wnioski udzielone zostały 

w trakcie dyskusji. 

Ponadto Pan Wójt poinformował sołtysów, że na 20 grudnia br. na godz.10:00 

zaplanowane zostało spotkanie z sołtysami. 

 

 

Ad.12. 

     Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że kolejna sesja odbędzie się 

28 grudnia, a jej tematem będzie uchwalenie budżetu gminy na 2018 rok. 

Przekazała jednocześnie zebranym życzenia świąteczne; wniosła też do Wójta o 

przekazanie podczas najbliższych spotkań podziękowań dla Pana Wojewody 

oraz Marszałka za udzielaną pomoc poszkodowanym mieszkańcom naszej 

gminy.  

     W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji.   

 

 

 
Sekretarz obrad 

Maciej Kozyra                                                                               Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                                Krystyna Wąsik 

Protokolant 

Jolanta Lapke 


